**Prekl. (mad.):** Kandra, *A Váradí regestrum*, č. 126, s. 243.

**Prekl. (rum.):** Roller, *DPIR C, vaecul XI – XIII, vol. I*, č. 67/373, s. 141.

Chygz et Iacob filii Buns euntes cum Vnuca filio Forcos de Bekes, pristaldo scilicet et servo Ladislai, comitis de Baach et iudicis curiæ ceperunt servum suum nomine Cucus apud Budam filium Forcasii. Quem quidem dum Buda diceret liberum esse, illi probabant eundem servum suum esse, sed consilio amicorum utriusque partis et licentia

Čige a Jakub, synovia Buns, idúc s Unukom, synom Farkaša z Békešu, teda s pristavom a sluhom báčskeho župana a krajinského sudcu Ladislava, chytli svojho sluha menom Kukuš u Budu, Farkašovho syna. Kým Buda o ňom tvrdil, že je slobodný, títo osvedčovali, že je ich sluhom. Ale na radu priateľov obidvoch strán a s povolením sudcu

iudicis memoratus Buda memoratum Cucus redemit a servitute in absolutam libertatem, ita, quod ipse Cucus et filius eius et omnis generatio ab eisdem successura ubicumque vellent, manendi fas habent. Cucus autem reddidit Budę pecuniam, quam scilicet Buda pro ipso dederat, scilicet duas marcas et dimidiam.

spomenutý Buda vykúpil spomenutého Kukuša zo služby na úplnú slobodu tak, že sám Kukuš aj jeho syn, aj všetky od neho nasledujúce pokolenia nech majú právo zotrvať, kdekoľvek budú chcieť. Kukuš vrátil Budovi peniaze, ktoré za neho Buda dal, a to dve a pol marky.

## Nr. 374. (127.)

## Č. 374 (127)

**Vyd.:** *Ritus explorandae veritatis*, s. F2v. Bel, *Adparatvs ad hist. Hvg.*, č. CXXVII, s. 221. Endlicher, *Re: Hung. mon. Arp.*, č. 127, s. 671 – 672. Kandra, *A Várad regestrum*, č. 127, s. 244. Karácsonyi – Borovszky, *Regestrum Varadinense*, č. 374 (127), s. 299. Solymosi – Szovák, *Várad Jeggzőkönyv*, č. 374 (127), [www.arcanum.com\(...\)annus-1234-54F/nr-374-127-556/](http://www.arcanum.com(...)annus-1234-54F/nr-374-127-556/)

**Prekl. (mad<sup>9</sup>.):** Kandra, *A Várad regestrum*, č. 127, s. 245.

**Prekl. (rum.):** Roller, *DPIR C, vaecul XI – XIII, vol. I*, č. 67/374, s. 142.

**Prekl. (slov.):** Gábriš, *Regestrum Varadiense*, č. 374/1234, s. 349.

Populus ecclesię Bistriensis de villa Suptal impiecierunt nomine Tub de villa Fives pro violentia dicentes ipsum quattuor equos et sex boves ab eis violenter abstulisse, pręterea quod tres viros et vnam mulierem graviter vulnerasset et unum virum quoque abductum occulte retineret. Quę omnia cum memoratus Tub negasset, Ladislaus, comes Bachiensis et iudex curię per pristaldum nomine Gabrielem de villa Oztanca misit ad examen ferri candentis Varadinum, vbi unus de prędicto populo nomine Buhcud portato pro se et pro convillanis suis ferro iustificatus est. In eadem tamen septimana abbas Bistriensis, cum deberet iurare et solvere iudicium memorato adversario populi sui, non fuit Varadini, nec iuravit, nec iudicium, quo tenebatur, persolvit. Porro nominatus Tub iudicium secundum sententiam prędicti iudicis, in quo tenebatur, condempnatus est erga populum Bistriensem, videlicet octo marcas